ДОГОВОР № ______

НА ОКАЗАНИЕ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ,
КОНСУЛЬТАЦИОННЫХ УСЛУГ

г. Сургут «___» _______ 20___ года

             Общество с ограниченной ответственностью Центр инновационных образовательных технологий
«ПрофЛидер»» (ООО ЦИОТ «ПрофЛидер»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,  в лице директора
Фатхуллина Артура Раисовича, действующего  на основании Устава с одной стороны, и  Полное
наименование юридического лица (Сокращенное наименование), в лице
___________________________________, именуемое в дальнейшем  «Заказчик», действующий  на основании
_________,   с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1.  Исполнитель обязуется:

- Предоставить образовательные услуги по дополнительному профессиональному образованию,
профессиональному обучению работников Заказчика, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.

- Предоставить консультационные услуги по организации курсов целевого назначения, обучение по
специальным программам, подготовке к аттестации, проверке знаний работников Заказчика, а Заказчик обязуется
оплатить эти услуги.
1.2. Наименование образовательных программ и (или) услуг, стоимость, срок освоения указываются в
Приложении № 1, являющемся неотъемлемой частью договора.
1.3. Обучение осуществляется Исполнителем в заочной форме с применением электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий.
1.4. Заказчиком указывается информация об Обучающихся, конкретная образовательная программа, из
указанных в Приложении № 1, в Заявке на оказания платных образовательных услуг, являющейся неотъемлемой
частью настоящего договора и оформленной в виде Приложения № 2.
1.5. Обучение осуществляется на основании Лицензии на осуществление образовательной деятельности,
выданной Службой по контролю и надзору в сфере образования Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
(Обрнадзор Югры) № 3349 от 15.10.2019 и Постановления Правительства РФ от 15 сентября 2020 г. N 1441 "Об
утверждении Правил оказания платных образовательных услуг".
1.6. По завершению обучения и прохождения итоговой аттестации, а также полной оплаты услуг, Исполнитель
выдает Обучающемуся документ установленного образца, подтверждающий успешное освоение им
соответствующей образовательной программы:

Успешно освоившим программу повышения квалификации дополнительного профессионального
образования и прошедшим итоговую аттестацию, выдаётся удостоверение о повышении квалификации;

Успешно освоившим программу профессиональной переподготовки дополнительного
профессионального образования и прошедшим итоговую аттестацию, выдаётся диплом о профессиональной
переподготовке;

Успешно освоившим программу профессионального обучения (подготовка, переподготовка, повышение
квалификации) и прошедшим итоговую аттестацию, выдаётся свидетельство о профессии рабочего, должности
служащего.
1.7. В случае не прохождения итоговой аттестации Обучающимся Заказчика в установленный срок по
неуважительной причине или получившему на итоговой аттестации неудовлетворительные результаты, а также
Обучающемуся Заказчика, освоившему часть образовательной программы и (или) отчисленным из учебной
группы, выдается справка об обучении или о периоде обучения установленного образца, при этом следует
считать, что услуги Исполнителем оказаны качественно и полученные от Заказчика денежные средства не
возвращаются.
1.8. Под периодом предоставления услуг (период обучения), понимается промежуток времени с даты зачисления
Обучающихся, на основании заявки Заказчика, до завершения обучения.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных
услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав
потребителей» и Федеральном законом «Об образовании в Российской Федерации».
2.1.2. Зачислить Обучающихся в учебную группу при выполнении Заказчиком условий договора.
2.1.3.  Обеспечить защиту персональных данных Обучающихся.
2.1.4. Обеспечить необходимые и безопасные условия обучения и методическое обеспечение по образовательным
программам.
2.1.5. Обеспечить Заказчику (Обучающемуся) оказание платных образовательных услуг в полном объеме в
соответствии с утверждённым учебно-тематическим планом, программой обучения и условиями настоящего
договора.
2.1.6. Выдать Заказчику Акт (ы) оказанных услуг по настоящему договору.
2.2. Исполнитель имеет право:
2.2.1. При численном составе группы менее 10 (десяти) человек, переносить сроки обучения до укомплектования
группы в целях эффективной организации и осуществления образовательной деятельности.
2.2.2. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и
периодичность промежуточной и итоговой аттестации.

Исполнитель________________ Договор №     от «   »         20     года Заказчик________________

2.2.3. Отчислить Обучающегося досрочно за неуспеваемость и за нарушение Правил внутреннего распорядка
Исполнителя.
2.2.4. Привлекать для оказания услуг по настоящему договору субисполнителей, оставаясь ответственным за их
действия перед Заказчиком.
2.3. Заказчик обязан:
2.3.1. Предоставить Заявки на обучение, удостоверенную подписью и печатью Заказчика.
2.3.2. Произвести своевременно оплату в соответствии с установленной стоимостью и порядком расчета.
2.3.3. Подписать Акт оказанных услуг и передать его Исполнителю в течение 5 (пяти) календарных дней со дня
оказания услуг.
2.4. Заказчик имеет право:
2.4.1. Получать от Исполнителя сведения, характеризующие учебный процесс по указанным в Приложении № 1
образовательных программ.
2.4.2. Организовать прохождение производственной практики, предусмотренной учебно-тематическим планом,
на рабочих местах предприятия Заказчика
2.5. Обучающийся обязан:
2.5.1. Пройти обучение и итоговую аттестацию в соответствии со сроками освоения образовательной программы.
2.5.2. Соблюдать правила внутреннего распорядка, правила охраны труда и пожарной безопасности на
территории Исполнителя.
2.5.3. Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения.
2.5.4. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.
2.6. Обучающийся имеет право:
2.6.1. Обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности учебного центра.
2.6.2. Получать методическое обеспечение по образовательной программе.
2.6.3. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков в соответствии с
нормативными документами Исполнителя.
2.6.4. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного процесса, во
время занятий.

3. Срок действия договора

3.1. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует по ___________ года.
В случае если за месяц до окончания срока действия договора ни одна из Сторон письменно не заявит о
расторжении договора, договор считается пролонгированным на каждый последующий год.

4. Стоимость услуг, порядок оплаты

4.1. Стоимость услуг определяется соглашением сторон с учетом реально складывающихся цен на рынке
образовательных, консультационных услуг и факторов, оказывающих влияние на оценочную стоимость, и
указываются в Приложении № 1, являющемся неотъемлемой частью договора, без НДС в соответствии с п. 2 ст.
346.11 главы 26.2 НК РФ. Общая стоимость услуг по настоящему Договору складывается из количества
Обучающихся и стоимости услуг согласно Приложения № 1 и Заявки по форме Приложения № 2.
4.2. В зависимости от количества обучаемых, стоимость услуг может быть уменьшена «Исполнителем».
4.3. Оплата обучения осуществляется Заказчиком в следующем порядке: в виде 100% предоплаты до начала
обучения, в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения счета от Исполнителя на основании
Заявки от Заказчика.

5. Ответственность
5.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по договору Исполнитель, Заказчик,
Обучающийся несут ответственность, предусмотренную договором и законодательством Российской Федерации.
5.2. В случае пересылки документов, подтверждающих освоение образовательной программы Обучающимися
Заказчика, по средствам почтового отправления, обязанности Исполнителя считаются выполненными с момента
предоставления Заказчику описи вложения почтового отправления (по средствам электронной почты либо
факсимильной связи). В случае утраты или порчи документов, подтверждающих освоение образовательной
программы Обучающимися, Исполнитель ответственности не несет.
5.3.  По окончании оказания платных образовательных услуг по настоящему Договору, Исполнитель выдает
заказчику Акт оказанных услуг. Заказчик в течение 5 (Пяти) рабочих дней должен подписать Акт оказанных
услуг, либо предъявить Исполнителю мотивированный отказ в подписании Акта оказанных услуг. В случае не
предоставления Заказчиком в указанный срок мотивированного отказа от подписания Акта оказанных услуг,
услуги считаются надлежащим образом оказанными.
5.4. При неисполнении или ненадлежащем исполнении Заказчиком обязательств по настоящему договору
Исполнителю предоставляется право расторгнуть договор в одностороннем порядке.
5.5. В случае невозможности исполнения настоящего договора, возникшей по вине Заказчика, услуги подлежат
оплате в полном объеме, если иное не предусмотрено законодательством РФ.

6. Прочие условия

6.1. Любая договоренность между Заказчиком и Исполнителем, приносящая с собой новые обязательства,
вытекающие из настоящего Договора, должна быть письменно оформлена дополнительным соглашением и
подтверждена обеими сторонами.

Исполнитель________________ Договор №     от «   »         20     года Заказчик________________

6.2. Договор, дополнительные соглашения к договору, претензии, платежные документы могут быть переданы
посредством сети «Интернет» в сканированном виде (имеет юридическую силу до момента обмена
оригиналами), с последующим предоставлением оригиналов документов в течение календарной недели. Стороны
несут ответственность за достоверность подписи.
6.3. Стороны допускают обмен документами не указанных в пункте 6.2. настоящего договора, подписанных
одной стороной, сканированных и направленных другой стороне по адресам электронной почты, указанным в
разделе 7. Реквизиты сторон, настоящего договора, признавая тем самым юридическую силу названных
документов.
6.4. Подписанием настоящего Договора Заказчик подтверждает, что согласия работников (Обучающихся) на
обработку их персональных данных, совершающих действия, связанные с заключением и исполнением Договора,
в том числе на распространение и/или предоставление персональных данных в целях заключения и исполнения
договоров с третьими лицами, получены надлежащим образом, в порядке, установленном Федеральным законом
от 27.07.2006 г. №152-ФЗ «О персональных данных» (далее – ФЗ «О персональных данных»).

Заказчик настоящим подтверждает, что работникам (Обучающимся), представлена информация,
перечень которой установлен пунктом 3 статьи 18 ФЗ «О персональных данных». Заказчик обязуется по
требованию Исполнителя предоставить последнему подлинники и/или копии согласий на обработку
персональных данных работников, совершающих действия связанных с заключением и исполнением Договора, в
течение 2 (Двух) рабочих дней с момента получения соответствующего требования. Ответственность за
неполучение такого согласия, получение согласия с нарушением требований законодательства о персональных
данных, а также ответственность за не предоставление информации, перечень которой установлен пунктом 3
статьи 18 ФЗ «О персональных данных», несет Заказчик. В случае предъявления к Исполнителю претензий,
взыскания компенсаций и/или наложения санкций, ввиду отсутствия указанного согласия, Заказчик обязуется
компенсировать все понесенные Исполнителем затраты/убытки.
6.5. Споры по настоящему договору подлежат разрешению в соответствии с действующим законодательством
Российской Федерации.
6.6. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для
каждой из сторон. Договор, подписанный сторонами путем обмена посредством сети «Интернет» в
сканированном виде, имеет юридическую силу до момента обмена оригиналами договора.
6.7. Положения статьи 317.1 ГК РФ к правоотношениям сторон по договору не применяются.
6.8. Все изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в
письменном виде и подписаны обеими сторонами.
6.9. Досрочное расторжение Договора может иметь место по соглашению сторон либо по основаниям, указанным
в Гражданском Кодексе Российской Федерации.

7. Реквизиты сторон
Исполнитель:
ООО ЦИОТ «ПрофЛидер»
Юридический адрес: 628406, Ханты-Мансийский
автономный округ - Югра,
город Сургут, улица Пионерная, дом 7, этаж 2,
кабинет 2
ИНН 8602292186 /КПП 860201001,
ОГРН 1198617005982
Расчётный счет: 40702810024240000721,
Филиал ПАО «БАНК УРАЛСИБ»
г. Екатеринбург,
Кор.счет: 30101810165770000446
БИК 046577446
Тел.: (3462) 33-00-14, факс (3462) 213-713
Эл. почта: profliderltd@yandex.ru

Заказчик:
Сокращенное наименование
Юридический адрес:
ИНН/КПП
ОГРН
Тел:
Расчётный счет:
БИК
Эл. почта:

Подписи сторон:
Исполнитель: Заказчик:

Директор ____________________ А.Р. Фатхуллин

Директор ___________________ ФИО

           М.П.

                         М.П.

mailto:profliderltd@yandex.ru

Приложение № 1 к договору № ___ от __________ года

ПЕРЕЧЕНЬ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ПРОГРАММ, КОНСУЛЬТАЦИОННЫХ УСЛУГ

№
п/п

Наименование программы (услуги) Срок
обучения

Отчетный
документ

Стоимость за
человека

(руб)
1.
2.
3.
….

Исполнитель: Заказчик:

Директор ____________________ А.Р. Фатхуллин

Директор ___________________ ФИО

           М.П.

                         М.П.

Приложение № 2 к договору № ___ от ________ года

Исх. № ___ от _____ _____________ 20___ года

Директору ООО ЦИОТ «ПрофЛидер»
А.Р.Фатхуллину

ЗАЯВКА
 на оказания платных образовательных услуг,

консультационных услуг

Прошу зачислить сотрудников (Наименование организации) на обучение по программе (-ам):

№
п/
п

Фамилия
Имя

Отчество

Наименование
образовательной программы,

консультационных услуг

Должность/
профессия

Образования
(среднее, ср.

проф., высшее)

Дата
рождения

Место
жительства,

номер телефона
(при наличии)

1
2
3
…

 В соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»,
слушатель (ли) подтверждают свое согласие ООО ЦИОТ «ПрофЛидер» на обработку своих персональных
данных. С Учредительными документами, Положением об Учебном Центре, лицензией на осуществление
образовательной деятельности, образовательной программой, правами и обязанностями обучающихся, и с
другими локальными нормативными актами регламентирующие образовательную деятельность ООО ЦИОТ
«ПрофЛидер» ознакомлен (ы).

Руководитель организации                            _________________                                        Ф.И.О.

                   (подпись)

                        М.П.

Исполнитель: Заказчик:

Директор ____________________ А.Р. Фатхуллин

Директор ___________________ ФИО

           М.П.

                         М.П.